



INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN (NCG)

2.3 Estado Analítico de Ingresos

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Pesos)

	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	Diferencia (5-1)
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	566,000,000	-	566,000,000	-	524,035,973	(41,964,027)
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,413,063,980	199,266,975	1,612,330,955	-	1,612,330,955	199,266,975
Ingresos Derivados de Financiamientos						
	1,979,063,980	199,266,974.96	2,178,330,955	-	2,136,366,928	157,302,948
Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingresos Estimados	Ampliaciones y Reducciones	Ingreso Modificado	Ingreso Devengado	Ingreso Recaudado	Ingresos Excedentes
Impuestos						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Ingresos de Organismos y Empresas	1,979,063,980	199,266,975	2,178,330,955	-	2,136,366,928	157,302,948
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	566,000,000	-	566,000,000	-	524,035,973	(41,964,027)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,413,063,980	199,266,975	1,612,330,955	-	1,612,330,955	199,266,975
Ingresos Derivados de financiamiento						
Ingresos Derivados de financiamientos						
	1,979,063,980	199,266,975	2,178,330,955	-	2,136,366,928	157,302,948



INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN
2.4 Estado Analítico de Ingresos (Programado y Captado)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
(Pesos)

CONCEPTO	TOTAL ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ACUMULADO A DICIEMBRE
INGRESOS PROPIOS PROGRAMADOS	566,000,000	36,563,947	42,363,947	52,481,817	44,363,947	47,363,947	49,363,947	49,363,947	49,363,947	42,363,947	51,863,947	48,863,947	51,678,713	566,000,000
Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de Servicios	566,000,000	36,563,947	42,363,947	52,481,817	44,363,947	47,363,947	49,363,947	49,363,947	49,363,947	42,363,947	51,863,947	48,863,947	51,678,713	566,000,000
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS PROPIOS CAPTADOS	524,035,973	30,262,933	23,240,738	28,672,885	67,400,738	31,578,072	32,133,907	42,421,547	47,451,371	59,777,637	48,911,160	46,510,566	65,674,419	407,460,633
Venta de Servicios	507,712,330	30,262,933	23,240,738	28,672,885	67,400,738	31,578,072	32,133,907	42,421,547	47,451,371	59,777,637	48,911,160	45,461,578	50,399,764	507,712,330
Fideicomisos	16,323,643	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,048,988	15,274,655	16,323,643
EXCEDENTE DE INGRESOS PROPIOS A LOS PROGRAMADOS	-41,964,027	-6,301,014	-19,123,209	-23,808,932	23,036,791	-15,785,875	-17,230,040	-6,942,400	-1,912,576	17,413,690	-2,952,787	-3,402,369	-1,278,949	-58,287,670
Venta de Servicios	-58,287,670	-6,301,014	-19,123,209	-23,808,932	23,036,791	-15,785,875	-17,230,040	-6,942,400	-1,912,576	17,413,690	-2,952,787	-3,402,369	-1,278,949	-58,287,670
Fideicomisos	16,323,643	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS FISCALES PROGRAMADOS	1,413,063,980	70,433,919	73,765,590	102,917,879	117,621,670	102,178,594	104,779,300	122,228,440	124,049,355	120,324,397	145,773,949	150,572,291	178,418,596	1,413,063,980
Gasto Corriente Original	1,388,063,980	70,433,919	73,765,590	102,917,879	117,621,670	102,178,594	94,779,300	122,228,440	124,049,355	110,324,397	140,773,949	150,572,291	178,418,596	1,388,063,980
Gasto de Capital Original	25,000,000	0	0	0	0	0	10,000,000	0	0	10,000,000	5,000,000	0	0	25,000,000
INGRESOS FISCALES MODIFICADOS	1,602,756,349	93,350,102	76,825,252	103,198,497	117,674,696	106,385,371	110,239,189	140,925,267	159,224,912	151,631,063	190,918,311	133,405,285	218,978,402	1,602,756,349
Gasto Corriente	1,587,767,168	93,350,102	76,825,252	103,198,497	117,674,696	106,385,371	110,239,189	139,425,267	157,724,912	151,151,063	180,909,129	133,405,285	217,478,402	1,587,767,168
Gasto de Capital	14,989,182	0	0	0	0	0	0	1,500,000	1,500,000	480,000	10,009,182	0	1,500,000	14,989,182
INGRESOS FISCALES RECIBIDOS	1,612,330,955	93,029,302	76,612,652	103,157,358	114,169,071	105,929,370	114,233,800	136,706,402	149,167,318	137,418,200	133,060,147	152,479,512	296,367,823	1,612,330,955
Gasto Corriente	1,587,767,167	93,029,302	76,612,652	103,157,358	114,169,071	105,929,370	114,233,800	135,206,402	149,163,675	136,507,723	120,568,995	151,650,606	287,538,213	1,587,767,167
Gasto de Capital	24,563,788	0	0	0	0	0	0	1,500,000	3,643	910,477	12,491,152	828,906	8,829,610	24,563,788
EXCEDENTE DE FISCALES A LOS PROGRAMADOS	9,574,606	-320,800	-212,600	-41,139	-3,505,625	-456,002	3,994,610	-4,218,865	-10,057,595	-14,212,863	-57,858,164	19,074,227	77,389,421	9,574,606
Gasto Corriente	-1	-320,800	-212,600	-41,139	-3,505,625	-456,002	3,994,610	-4,218,865	-8,561,238	-14,643,340	-60,340,135	18,245,321	70,059,811	-1
Gasto de Capital	9,574,606	0	0	0	0	0	0	0	-1,496,357	430,477	2,481,970	828,906	7,329,610	9,574,606